(b) Turon. codex, consolidanini: quod verbum aptius videretur quam consolamini, nisi in greco extaret παραδέσθαι.

(c) Absit noster a reg. ms. ut et superius in psal. LIV, n. 8.

*audient, et audierit lingua mutorum* (*Esa. xxxv, 4, et seqq.*). Tunc saliet claudis tamquam cervus. Hoc ergo illud est, quod significatur: *Ibi lætabimur in ipso*. Quæ in adventu Domini et Jordani baptismos et infirmitatum omnium curatione exulta sunt. Quod autem, *ibi lætabimur*; ad Jordanem pertinet. Ita enim dictum est: *in flumine pertransibunt pede, ibi lætabimur*.

**13. Christus nostri dominaturus.** *Quatenus homo, qui et Deus semper regnat.* — Quod autem in ipso, quis iste tū in quo lætabimur in ipso, Propheta subiecti, dicens, *Vers. 7: Quid dominabitur in potentia sua in æternum*. Non ambigimus quis iste erit, si dicit hujus evangelici recordemur: *Data est mihi (a) omnis potestas in celo et in terra: eentes nunc docete omnes gentes* (*Mat. xxviii, 18*); et Apostoli dicentis: *Propter quod exaltavit eum Deus, et donavit illi nomen quod est super omne nomen; ut in nomine Jesu omne genus flectatur, caelestium et terrestrium ei infernorum, et omnis 200 lingua confiteatur, quia Dominus Jesus in gloria est Dei pater*. Et hæc non de divinitatis sue dicta sunt potestate (*Phil. ii, 9 et seqq.*). Illa cuius ut semper est dominans, ita et dominabitur semper: sed in æternam gloriam ejus assumptæ ex Virgine carnis natura transiit. Jesus enim ejus bonitatis qui ex Maria natus est, nuncupatio est: et Jesus nomen, quod super omne nomen, est donatum. Non enim hic, ut in exterioris, Jesu Christo, sed Jesu tantum. Ei enim a coelestibus et terrestribus et infernus adorato, et per omnem linguam in Dei patris gloria esse confessio, eterni regni donatur arbitrium. Sed ut in pluribus, nunc quoque latinitas nostra non satis propriæ significacionem dicti greci elocuta est. Quod enim nobiscum scribitur: *Qui dominabitur in virtute sua in æternum, in grecis ita legitur: τῷ δεσπόζοντι (b) τὸ δυνατοτέρῳ τοῦ κτίων*. Quod nobiscum in æternum; id simplex et in omne tempus sine definitionis alienius proprietate commune est: quod cum illis τοῦ κτίων, id certi et designati sunt significacionem habet.

**13. Quando illud regnum suum obtinebit.** — Unigenitus enim Dei filius etsi regnavit semper, non tamen semper regnavit in corpore. Ergo ubi designati et tamquam demonstrati secundi dominatio, per id quod τοῦ κτίων dicitur, virtute verbi ipsius continetur; tempus illud ostenditur, quo glorificato in grecis Dei corpori et nomen Dei donatur et regnum. Et hujus quidem dominandi sæculi tempus absolute Apostolus docet dicens: *Cum evacuauerit omnem principatum et potestatem et virtutem, novissima initia dominetur mors* (*1 Cor. xv, 24*): tunc solus